

Vysvetlenie SP č. 5

Obec Hrabovec nad Laborcom ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 30.12.2020 prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU 6 B.J. – „3 “ Hrabovec nad Laborcom“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 258/2020 pod číslom 44474 - WYP zo dňa 08.12.2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie

Žiadosť o vysvetlenie č. 7

Žiadame verejného obstarávateľa o : - doplnenie projektovej dokumentácie stropu z nosníkov PREMACO - doplnenie projektovej dokumentácie ku komínu Odpoveď 26:

Projektová dokumentácia stropu z nosníkov PREMACO nie je vypracovaná , zhotoviteľ si dá vypracovať kladačský plán s umiestnením podpernej konštrukcie dodávateľovi stropu, náklady na túto dokumentáciu zahrnúť do položky : Strop z nosníkov PREMACO

Kde informuje ,že nie je vypracovaná PD pre strop z nosníkov PREMACO

Pritom odpovedal na podobnú otázku aj :

- ak projekčná organizácia navrhla v PD monolitickú železobetónovú dosku, aká odborne spôsobilá osoba urobila zmenu v statike a do výkazu výmer navrhla montované nosníky vr. vložiek ? - prečo táto zmena nie je zakreslená ? Odpoveď č. 4

Zmena monolitckej železobetónovej dosky na montovaný strop PREMAC bola urobená so súhlasom projektanta stavby a statický výpočet realizoval statik výrobca stropu, statika a uloženie montovaného stropu je v prílohe tohto vysvetlenia. Zmena stropu nie je zakreslená z dôvodu, že sa nerealizuje kompletná ŽB doska, ale kompletne ju nahrádza montovaný strop.

táto projektová dokumentácia bola dodaná avšak znova sa tu vyskytujú nezrovnalosti nakoľko podľa tohto projektu majú byť použité kari siete Q131 tj d5mm - 150/150mm výkaz výmer hovorí o d8 - 10x10mm podľa vysvetlení je nadradený výkaz výmer projektovej dokumentácii v dodanej PD od výrobcu sa uvádza hrúbka nadbetónávky 40mm pritom výkaz výmer vychádza na nadbetónávku 60mm čo pri uvedenej kari sieti a hrúbke betónu vychádzalo na oveľa väčšie prípustné zaťaženie stropu.

Predpokladáme teda, že dodaný statický prepočet od dodávateľa prefabrikovaného stropu nie je vyhotovený správne.

žiadame teda verejného obstarávateľa s ohľadom na zaslanie odpovedí medzi sviatkami o dodatočné predĺženie lehoty na predkladanie ponúk o ďalších 5 pracovných dní na lehotu 15.1.2021. Ktoré sú potrebné na vlastné prepočítanie statickej únosnosti navrhutej konštrukcie.

V prípade nepredĺženia lehoty na predkladanie ponúk máme zato ,že dochádza k zvyhodňovaniu iného účastníka na úkor ostatných čím je porušený základný princíp verejného obstarávania a to hospodárnosť a efektívnosť.

Odpoveď č. 1

- Položku č. 31 - Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI, d 8 mm, veľkosť ôk 10 x 10 oceniť tak ako je uvedené vo výkaze výmer s množstvom 340,06 m2
- Množstvo betónu pre zálievku stropu je v PD od výrobcu uvedená bez monolitických častí, preto položku č. 27 Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30 oceniť s množstvom 20,403 m3, tak ako je uvedené vo výkaze výmer.

Pri dodávke montovaného stropu PREMACO je potrebné skutočné rozmery stropu pred objednaním zamerať.

Z dôvodu, že nie je naplnené ustanovenie § 21 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená.

Ing. Anton Kulan, starosta obce